

Prenumeratę przyjmują:

W Krakowie: Administracja „CZASU“... w Berlinie, Hamburgu, Monachium i Norwimbardze...

CZAS

Prenumerata wynosi:

Table with columns for subscription rates: na kwartał, na 3 miesiące, na 1 miesiąc. Includes rates for Kraków, Poland, France, and Belgium.

OGŁOSZENIE PRZEDPŁATY.

W Krakowie na miesiąc Listopad... od 1 Listopada do 31 Grudnia 4... z przesyłką pocztową w państwie Austrjackim...

Kraków 29 października.

We środę nastąpiło otwarcie parlamentu niemieckiego. Nie zagał go Cesarz, jak zapowiedziano, ani kanclerz w jego imieniu...

W ogóle w mowie tronowej niemieckiej, którą dajemy dosłownie poniżej, wieje zimny ton urzędu kanclerskiego, zapowiadającego obustronne kodeksu karnego, podwyższenie niektórych podatków...

Skąpy też jest szereg praw ustawodawczych określony programem mowy tronowej, i krótką ma być sesja parlamentu, ale zapowiedziany kodeks karny może uniknąć wszelkich innych ważniejszych spraw...

O ile bowiem dostrzegać się daje, objawia się w Niemczech pewien zwrot, który jest wynikiem obrachunku czysto materialnego w bilansie korzyści i strat...

tego państwa wzrosła, ale stosunki społeczne tem więcej cierpią, im bardziej wolność ścisła została. Nowella do kodeksu karnego wymierzona jest więcej przeciw wolności prasy i wolności osobistej...

Otwarcie zatem sesji parlamentu nie wywołało wcale radości w prasie niemieckiej, a mowa tronowa nie dała nawet tego zadostyczenia liberałom...

KORESPONDENCA „CZASU“.

Wiedeń 28 października.

W kołach poselskich jest jak najwiękzsze zbarwienie przeciw całemu obrotowi, jaki minister Stremayr, z pomocą zapewne ministra Lassera, nadał sprawie uszczuplenia zakresu działań rady szkolnej galicyjskiej...

Oburzenie to przeciw niespodziewanemu obrotowi całej sprawy i przeciw ministrowi Stremayrowi, jest tem większe, że dobrze poświadcza polityczną, iż ten paragraf w projekcie ustawy wypracowanym przez wydział Izby poselskiej...

Otóż, rozporządzenie podpisane 23 t. m. leżąc dotychczas jeszcze nie ogłoszone w Wiener Zeitung, a wydane na przedstawienie ministra Stremayra...

odrębność narodowości polskiej w monarchii, nadającym rozporządzeniem cesarskim 1867 r. azerazy zskrz działania, władza i nadór nad szkołami...

W innym liście przypomniał wśród jących to okoliczności i stosunków owo rozporządzenie cesarskie z dnia 25 czerwca 1867 r. wydanem zostało. Dziś zapytują się tylko stronictwa zowiącego się „wielkon konstytucyjnym“...

Wiadomo, że wniosek p. Wildnera wniesiony coku przeszłego do Rady państwa, tyzył się tylko Tyrolu i żądał, aby Rada państwa na drodze ustawodawczej narzuciła Tyrolowi urządzenie Rady szkolnej...

O ile nam wiadomo, minister Ziemiętkowski uporczywie przez kilka miesięcy sprzeciwiał się w łonie ministerium żądaniom p. Stremayra, aby uszczuplił atrybucoje Rady szkolnej galicyjskiej...

Poczdam 23 października.

Telegram nam już dobiegł, że król bawarski wołał rozwiązać izbę, niż przyjąć dymisję swego ministeryum. Zaręczają mi, że w razie nowych wyborów, katolicy zyszą dozwój więcej...

legami stara się nakłonić króla do przyjęcia ich dymisji, utrzymując że postanowili bądź co bądź się usunąć. Stanowisko korony jest w obecnych okolicznościach bardzo trudne...

Możemy się mylić, ale zdaje nam się, że się przygotowuje wielki plan w sprawie bawarskiej, który może prędko dojść. Z jednej strony starają się uzyskać sympatye sfer wojskowych...

Stronnictwo liberalne i ci wszyscy, co dbają o zachowanie parlamentaryzmu rządów, coraz więcej się przekonywają, że ka. Bismark jest człowiekiem...

Budżet wojskowy, wbrew temu co mówiono i pisano, nie jest jeszcze postanowiony. Między ministrem wojny, który nie obiecał nie chce ze swych żądań, kanclerzem i radą cesarską ciągle odbywają się porozumienia...

Książę Reuss, ambasador niemiecki w Petersburgu zaręczył się z najstarszą córką W. księża sasko-weimarskiego a rodzona siostrzenica cesarowej Augusty...

jako swoich blizkich krewnych, lecz na dorze weimarskim z obawy nienaradzenia się z Berlinem, wahało się przesłać zaproszenie członkom rodziny Stolberg, gdyż są oni katolikami i należą...

Otóż drobna ta, cyrto-dworska sprawa nabrała wartości zwłaszcza, gdy cesarzowa dowiedziawszy się o tem objawiła swoje niezadowolenie...

Siostry miłosierdzia w Berlinie otrzymały rozkaz od dyrektora policji, działającego według instrukcyi ministra wyznań przedstawianych z końcem...

Kraków 29 października.

(Sprawozdanie z posiedzenia Rady miejskiej dnia 28 października.)

Rada szkolna okręgowa miejska przedstawiła wniosek pod względem usystematyzowania posad praktykantów i katechetów przy tutejszych szkołach ludowych...

Delegat Namiestnika wnosił przedstawienie przeciw orzeczeniu magistratu, (którem oznano niedostawianie dotąd pałac biskupski za pustką i zagrożono jego sprzedaż w drodze sądowej).

Obecnie w skutek powyższego orzeczenia magistratu, Namiestnictwo ponowiło prośbę o przywrócenie restauracji i wyrażiło nadzieję, że magistrat...

Delegat Namiestnika w przedstawieniu swem obecnie do Rady miejskiej wniósł wniosek, starsi się udowodnić, że zamierzona przez Magistrat sprzedaż...

Część literacko-artystyczna.

TUNEL KALETANSKI.

Sprawozdanie komisji komunikacyjnej między Francją i Anglią przedłożone Ministrowi robót publicznych w sprawie pp. Michel Chevalier et comp. o koncesyę.

(Dalszy ciąg.)

Powołana przez ministerstwo komisja do wydania opinii o wszystkich tych wnioskach, musiała się naprzód zastanowić, czy ankieta była oparta na przesłaniach prawa. Dekret z dnia 18 lutego 1834 r. określający formę ankiety, gdy idzie o przedsiębiorstwo mające na celu dobro publiczne...

iej członków będąc przeznaczonymi także w roku 1868—1869 do zbadania tejże kwestyi przypominało sobie, że wówczas przedłożone dokumenta przedstawiały daleko wyższy stopień dokładności...

Imnie jeszcze powody przemawiają za tem zdaniem. I tak, jeżeli z powodu jakichkolwiek robót publicznych zarządzana jest ankieta, to możność wykonania tychże nigdy nie podlega wątpliwości...

orzeczenie tego rodzaju powinno mieć za podstawę projekt połączenia zupełne określony. Czyż nie jest niebezpiecznym podobne uznanie projektowi, któremu możebność wykonania nie była szczegółowo dowiedziona?...

zarządem technicznym i tworzące dwa towarzystwa do studyów, podległe w swoich działaniach prawom odcupnych krajów. Tak więc, jakkolwiek komisya ankietowa departamentu Pas-de-Calais podjęła...

publicznego“ koncesya ostateczna udzieloną być nie może. Z drugiej strony trudno jest, prawie niepodobna od towarzystwa do studyów tylko, zacząć prace mogących wynosić do 4 milionów, nie gwarantując im jednocześnie prawa, na mocy którego mogłyby oprzeć żądanie współudziału kapitalistów...





